



270 EREDUAREN AURKEZPENERAKO DISEINU LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Aitortzaile bakoitzeko, bi erregistro mota sartuko dira, lehen posizioagatik bereiziko direnak, irizpide hauen arabera:

1. mota: Aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortpenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honen eranskinean aurrerago azaltzen dena.

2. mota: Jasotzailearen erregistroa: 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honen eranskinean aurrerago azaltzen dena.

Aurkezteko ordena erregistro motarena izango da. 1. motako erregistro bakar bat egongo da, eta 2. motakoen kasuan, berriz, zenbat ondasun eta eskubide aitortzen diren, eta horrenbeste erregistro izango dira.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldera lerrotatuko dira eta eskuinaldetik zuriunez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-I kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letrak 209 ASCII balioa izango du (Hex. D1) eta «Ç» letrak (zedila maiuskulak) 199 ASCII balioa (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldera lerrotatuko dira eta ezkerraldeetik zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta enpaketatu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu guztiek edukia izango dute. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetiko eta alfanumerikoetan zuriuneak utziko dira.



270 EREDUA

A. 1 MOTAKO ERREGISTROA

AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA "1" konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA "270" konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitortzen den ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ Aitortzailearen IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.
18-57	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA Sozietate izen osoa jarri behar da, anagramarik gabe. Eremu honetan ezingo da inoiz merkataritza izenik jarri.
58		ZURIUNEAK
59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da: 59-67. Telefonoa: 9 posizioko eremu numerikoa. 68-107. Deiturak eta izena: Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
108-120		ZURIUNEAK
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA

Salbuespenez bigarren edo ondorengo aitorten bat aurkezten denean, honako eremu hauetako bat beteko da derrigorrez:

121. Aitorpen osagarria: «C» jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia lehendik aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorten batean aipatu gabe utzi ziren erregistroak sartzea bada.

122. Ordezko aitortuta: «S» jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia ekitaldi bereko aurreko aitorten bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Ordezko aitortuten aurreko aitorten bat bakarrik baliogabetu dezake.

123-137

ZURIUNEAK

138-146

Numerikoa

AITORTUTAKO ERREGISTRO KOPURUA, GUZTIRA

Jarri behar da zenbat jasotzaile aitortu dituen guztira entitateak 2. motako xehetasun erregistroetan. Aitortutako bera erregistro batean baino gehiagotan agertzen bada, zerrendaturik ageri den adina aldiz zenbatuko da (2. motako erregistroen kopurua).

147-163

Numerikoa

SARIEN ZENBATEKO EDO BALORAZIO OSOA

17 posizioako eremu numerikoa.

Lauki honetan jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, jasotzailearen erregistroei dagokien «sariaren zenbateko osoa/sariaren (gauza bidezko) balioa» eremuan (136-150 posizioak) jasotako kopuruen batura osoa.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

146-159: sariaren zenbateko edo balorazio osoaren zati osoa.

160-161: sariaren zenbateko edo balorazio osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

164-180

Numerikoa

ATXIKIPENEN EDO KONTURAKO SARREREN OINARRIAREN ZENBATEKO OSOA

17 posizioako eremu numerikoa.

Lauki honetan jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, jasotzailearen erregistroei dagozkien «atxikipenaren edo konturako sarreraren oinarria» eremuan (151-165 posizioak) jasotako kopuruen batura osoa.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

162-176: atxikipenen edo konturako sarreraren oinarriaren zenbateko osoaren zati osoa.

177-178: atxikipenen edo konturako sarreraren oinarriaren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

181-197

Numerikoa

ATXIKIPENEN EDO KONTURAKO SARREREN ZENBATEKO OSOA

17 posizioko eremu numerikoa.

Lauki honetan jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, jasotzailearen erregistroei dagozkien «atxikipenaren edo konturako sarreraren zenbatekoa» eremuan (166-180 posizioak) jasotako kopuruen batura osoa.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

179-193: atxikipenen edo konturako sarreraren zenbateko osoaren zati osoa.

194-195: atxikipenen edo konturako sarreraren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

198-500

ZURIUNEAK

- * Zenbateko guztiak positiboak izango dira.
- * Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- * Edukirik ez duten eremu alfanumeriko edo alfabetikoak zuriuneak izango dira.
- * Eremu numeriko guztiak eskuinaldera lerrokatuko dira, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.
- * Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldera lerrokatuta bete behar dira, eta eskuinaldeetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.



270 EREDUA

B. 2 MOTAKO ERREGISTROA

JASOTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «2» konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «270» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
18-26	Alfanumerikoa	JASOTZAILEAREN IFZ Oro har, eremu honetan jasotzailearen identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ) jarriko da. Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Salbuespen gisa, baldin eta «jasotzaile mota» eremuan (2. erregistro motako 116 posizioa) 5 gakoa jarri bada (lurralde espainiarrean egoiliarra ez den eta bertan establezimendu iraunkorrik gabe jarduten den pertsona edo entitatea) eta jasotzaileak ez badu Zerga Administrazio espainiarrak emandako identifikazio fiskaleko zenbaki bat, eremu hau zuriunez beteko da, eta horren ordez derrigorrez bete beharko da «zerga egoitzako herrialdeko identifikazio fiskaleko zenbakia» eremua (2. motako erregistroko 433-452 posizioak).
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ

		<p>Eremu honetan jarri behar da jasotzailaren ordezkari aritzen den pertsona edo entitatearen identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ), IFZren osaera eta erabilerari buruzko araudiari jarraituz.</p> <p>Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tarteak izango dira.</p>
36-75	Alfanumerikoa	<p>JASOTZAILEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATE IZENA</p> <p>Pertsona fisikoak badira, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan</p> <p>Pertsona juridikoak eta errentak esleitzeko araubidera bildutako entitateak badira, sozietate izen osoa jarriko da,</p>
76-115	Alfanumerikoa	<p>JASOTZAILEAREN ORDEZKARIAREN DEITURAK ETA IZENA, SOZIETATE IZENA EDO IZENDAPENA</p> <p>Ordezkaria pertsona fisikoa bada, ordezkariaren lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat eta izen osoa jarri behar dira, hurrenkera horretan nahitaez.</p> <p>Ordezkaria pertsona juridikoa edo entitatea bada, horren izendapena edo sozietate izena jarriko da.</p> <p>Beste edozein kasutan, eremua zuriunez bete behar da.</p>
116	Numerikoa	<p>JASOTZAILE MOTA</p> <p>Kasu bakoitzean honako hauetatik dagokion zenbakizko gakoa jarri behar da:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. PFEZaren zergaduna den per-tsona fisikoa. 2. Lurralde espainiarreko egoiliarra den errenta esleipeneko araubideko entitatea. 3. Sozietateen gaineko zergaren zergaduna den lurralde espainiarreko pertsona juridikoa edo entitatea. 4. Lurralde espainiarreko ez-egoiliarra den pertsona edo entitate batek edo atzerrian eratutako errenta esleipeneko araubideko entitate batek lurralde horretan duen establezimendu iraunkorra. 5. Lurralde espainiarrean egoiliarra ez den eta bertan establezimendu iraunkorrik gabe jarduten den pertsona edo entitatea.
117	Alfabetikoa	<p>NORTASUNAREN GAKOA</p>

Bakarrik bete behar da baldin eta «jasotzaile mota» eremuan (2. motako erregistroko 116 posizioa) 5 gakoa jarri bada (lurralde espainiarrean egoiliarra ez den eta bertan establezimendu iraunkorrik gabe jarduten den pertsona edo entitatea).

«F» jarri behar da jasotzailea pertsona fisikoa bada, eta «J», aldiz, pertsona juridiko bat edo entitate bat bada.

118-119

Numerikoa

PROBINTZIA KODEA

a) Izaera orokorrean, «20» kodea jarri behar da, jasotzaileak Gipuzkoan kokatua duen helbideari dagokiona.

b) Baldin eta PFEZaren zergadun diren eta ohiko bizilekua atzerrian duten jasotzaileak badira, zergaren foru arauak 4.1 eta 10.2 artikuluetan aipatutakoak (beren zerga egoitza berria paradisu fiskaltzat kalifikatutako herrialde edo lurralde batean dagoela frogatzen duten nazionalitate espainiarreko pertsona fisikoak, misio diplomatikoetako kideak, bulego kontsular espainiarretako kideak), 98 digitoak jarri behar dira.

c) Baldin eta «jasotzaile mota» eremuan (2. motako erregistroko 116 posizioa) 5 gakoa jarri bada (lurralde espainiarrean egoiliarra ez den eta bertan establezimendu iraunkorrik gabe jarduten den pertsona edo entitatea), 99 digitoak jarri behar dira.

120-127

Numerikoa

ZOKKETA EDO APUSTUAREN DATA

Eremu honetan jarri behar da, UUUUHHEE formatua erabilia, zokketa egin den eguna edo saria lortzea dakarren apustuari dagokion ekitaldia egin den eguna.

128-135

Numerikoa

SARIAREN ORDAINKETA EGUNA

Eremu honetan jarri behar da, UUUUHHEE formatua erabilia, jasotzaileari saria eman edo ordaindu zaion eguna.

136-150

Numerikoa

SARIAREN ZENBATEKO OSOA / (GAUZA BIDEZKO) SARIAREN

Eremu honetan jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe, diruzko sariaren edo, hala badagokio, gauza bidezko sariaren balioaren zenbateko osoa, betiere sariarekin lotutako jasotzaileari bakarka dagokiona.

Baldin eta zozketa berean jasotzaile batek hainbat sari lortu baditu, eremu honetan jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe, diruzko sariaren edo, hala badagokio, gauza bidezko sariaren balioaren zenbateko osoa, betiere sariarekin lotutako jasotzaileari bakarka dagokiona.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

136-148: jasotzaileari bakarka dagozkion eta ekitaldian ordaindu edo eman zaizkion sariaren diruzko zenbateko osoaren edo gauza bidezko sariaren balioaren zenbateko osoaren zati osoa.

149-150: jasotzaileari bakarka dagokion diruzko sariaren edo gauza bidezko sariaren balioaren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

151-165

Numerikoa

ATXIKIPENAREN EDO KONTURAKO SARRERAREN OINARRIA

Eremu honetan jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe, PFEZari buruzko urtarrilaren 17ko 3/2014 Foru Arauaren hamazortzigarren xedapen gehigarriko 3. eta 6. apartatueta, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Foru Arauaren seigarren xedapen gehigarrian eta Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamenduko 59. artikularen C) letran jasotakoaren arabera zehaztutako atxikipenaren edo konturako sarreraren oinarriaren zenbatekoa.

Baldin eta zozketa berean jasotzaile batek hainbat sari lortu baditu, eremu honetan jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe, zozketa berean jasotzaile bakoitzari bakarka dagozkion atxikipenen eta konturako sarreraren oinarrien batura.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

151-163: atxikipenen edo konturako sarreraren oinarriaren zati osoa.

164-165: atxikipenen edo konturako sarreraren oinarriaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

166-180

Numerikoa

ATXIKIPENAREN ETA KONTURAKO SARRERAREN ZENBATEKOA

Eremu honetan jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe, saria ordaintzen duen entitateak benetan egindako atxikipenaren edo konturako sarreraren zenbatekoa.

Baldin eta zozketa berean jasotzaile batek hainbat sari lortu baditu, eremu honetan jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe, zozketa berean jasotzaile bakoi-tzari bakarka dagozkion atxikipenen eta konturako sarreraren batura.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

166-178 atxikipenaren edo konturako sarreraren zenbatekoaren zati osoa.

179-180 atxikipenaren edo konturako sarreraren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

181

Alfabetikoa

KOBRANTZA KUDEATZAILEA

Eremu honetan «X» bat jarri behar da, bakarrik baldin eta aurretik partaidetza moduan banatutako sariak aurkezten badira kobratuak izateko, betiere saria kobratzen duen pertsona fisikoa edo juridikoa sariaren azken onuraduna ez denean.

182-432

ZURIUNEAK

433-452

Alfanumerikoa

IDENTIFIKAZIO FISKALEKO ZENBAKIA ZERGA EGOITZAKO HERRIALDEAN

Bakarrik bete behar da baldin eta «jasotzaile mota» eremuan (2. motako erregistroko 116 posizioa) 5 gakoa jarri bada (lurralde espainiarrean egoiliarra ez den eta bertan establezimendu iraunkorrik gabe jarduten den pertsona edo entitatea) eta jasotzaileak ez badu Zerga Administrazio espainiarrak emandakoidentifikazio fiskaleko zenbaki bat. Horrelakoetan, eremu honetan jarriko da:

a) Jasotzailea pertsona fisikoa bada, pasaporte zenbakia edo, horren ezean, jatorriko herrialdeko nortasun agiri baliaduna.

b) Jasotzailea entitate bat bada, jatorriko herrialdeko agintari fiskalak hari emandako identifikazio zenbakia edo kodea.

453-460	Numerikoa	<p>Beste edozein kasutan, eremua zurienez bete behar da.</p> <p>JAIOTEGUNA</p> <p>Bakarrik bete behar da baldin eta «jasotzaile mota» eremuan (2. motako erregistroko 116 posizioa) 5 gakoa jarri bada (lurralde espainiarrean egoiliarra ez den eta bertan establezimendu iraunkorrik gabe jarduten den pertsona edo entitatea) eta «nortasunaren gakoa» eremuan (2. erregistro motako 117 posizioa) F gakoa jarri bada.</p> <p>Kasu horretan, jasotzailearen jaioteguna jarri behar da.</p> <p>Idatzi urtearen lau digituak, hilaren biak (01 - 12) eta egunaren biak (01 - 31), UUUUHHEE formatuan.</p>
461-497	Alfanumerikoa	<p>JAIOTERRIA</p> <p>Bakarrik bete behar da baldin eta «jasotzaile mota» eremuan (2. motako erregistroko 116 posizioa) 5 gakoa jarri bada (lurralde espainiarrean egoiliarra ez den eta bertan establezimendu iraunkorrik gabe jarduten den pertsona edo entitatea) eta «nortasunaren gakoa» eremuan (2. erregistro motako 117 posizioa) F gakoa jarri bada.</p> <p>Kasu horretan, jasotzailearen jaioterria jarri behar da.</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago:</p> <p>461-495 Hiria: 35 posiziokoa. Jaioterria jarri behar da, eta beharrezkoa izanez gero, probintzia, erregioa edo departamentua.</p> <p>496-497 herrialde kodea: 2 posizioko eremu alfabetikoa. Jasotzailearen jaioterriari dagokion herrialde edo lurraldearen kodea jarriko da, 2011ko abenduaren 21eko 1070/2011 Foru Aginduak III. eranskinean jasotako herrialde eta lurralde gakoan arabera.</p>
498-499	Alfabetikoa	<p>JASOTZAILEAREN EGOITZA FISKALEKO HERRIALDEA EDO LURRALDEA</p> <p>Bakarrik bete behar da baldin eta «jasotzaile mota» eremuan (2. motako erregistroko 116 posizioa) 5 gakoa jarri bada (lurralde espainiarrean egoiliarra ez den eta bertan establezimendu iraunkorrik gabe jarduten den pertsona edo entitatea). Kasu horretan, eremu honetan jarri behar dira jasotzailearen egoitzako herrialde edo lurraldearen karaktere alfabetikoak, 2011ko abenduaren 1eko 1070/2011 Foru Aginduaren III. eranskineko herrialde eta lurralde kodeen arabera.</p>

Beste edozein kasutan, eremua zuriunez bete behar da.

500

ZURIUNEAK

- * Zenbateko guztiak positiboak izango dira.
- * Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- * Edukirik ez duten eremu alfanumeriko edo alfabetikoak zuriuneak izango dira.
- * Eremu numeriko guztiak eskuinaldera lerrokatuko dira, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.
- * Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldera lerrokatuta bete behar dira, eta eskuinaldeetik zuriuneak -utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.